[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 декабря 2021   года   №   352
О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации от
11 июня 2021 года № 169  «Об утверждении

Порядка и условий заключения соглашений

о защите и поощрений капиталовложений

со стороны администрации МО

Громовское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный

район ЛО»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", Федеральным законом от 02 июля 2021 года № 344-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" и статью 15 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённый Постановлением администрации от 11.06.2021 года № 164, следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и устанавливает условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, а также отношения, связанные с информационным обеспечением процессов осуществления инвестиционной деятельности и                                       предоставления мер муниципальной поддержки в рамках                                        государственной     информационной системы "Капиталовложения", со стороны администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.».
1.2. Подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«строительство (модернизация, реконструкция) административно-деловых центров и торговых центров (комплексов), а также многоквартирных домов, жилых домов (кроме случаев строительства таких   домов   в соответствии с договором о комплексном развитии территории).».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                   А.П. Кутузов
Вострейкина Т.А 99-466
Разослано: дело-2, СМИ -1, сектор экономики и финансов – 1